HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN
Số: 129/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Điện Biên, ngày 26  tháng 8 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án:
Đường Na Sang (Km146+200/QL12) - trung tâm xã Huổi Mí - Nậm Mức (Km452+300/QL6) - Thị trấn Tủa Chùa - Huổi Lóng, tỉnh Điện Biên

(Phân đoạn thị trấn Tủa chùa - Nậm Mức - Huổi Mí)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 2/12/2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2016-2020;

Sau khi xem xét tờ trình số 2485/TTr-UBND ngày 21/8/2019 của UBND tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Đường Na Sang (Km146+200/QL12) - trung tâm xã Huổi Mí - Nậm Mức (Km452+300/QL6) - Thị trấn Tủa Chùa - Huổi Lóng, tỉnh Điện Biên (Phân đoạn thị trấn Tủa chùa - Nậm Mức - Huổi Mí); Báo cáo thẩm tra số 78/BC-KTNS ngày 24/8/2019 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Đường Na Sang (Km146+200/QL12) - trung tâm xã Huổi Mí - Nậm Mức (Km452+300/QL6) - Thị trấn Tủa Chùa - Huổi Lóng, tỉnh Điện Biên (Phân đoạn thị trấn Tủa chùa - Nậm Mức - Huổi Mí), cụ thể: Điều chỉnh, bổ sung quy mô dự án.
Bổ sung đầu tư cải tạo, tăng cường mặt đường đoạn tuyến Huổi Lóng - thị trấn Tủa Chùa với chiều dài khoảng 17,8km (Điểm đầu tuyến giao với đường QL6 tại Km409+600 thuộc bản Huổi Lóng, xã Mùn Chung, huyện Tuần Giáo; Điểm cuối tuyến tiếp nối vào Km0+00 phân đoạn thị trấn Tủa Chùa - Nậm Mức - Huổi Mí), với quy mô đầu tư như sau: Giữ nguyên tuyến đường hiện hữu là đường giao thông cấp VI - miền núi (Bnền= 6,0m; Bmặt= 3,5m; Blề=2 x 1,25m), chỉ xử lý cục bộ tại các vị trí nền đường xung yếu; Mặt đường và lề đường (mỗi bên 1,0m): cải tạo, tăng cường đảm bảo mô đun đàn hồi yêu cầu Eyc ≥ 130 Mpa; Sử dụng mặt đường bê tông nhựa đồng bộ trên toàn tuyến. Sửa chữa, cải tạo, bổ sung hệ thống thoát nước ngang, thoát nước dọc và tường chắn trọng lực tại các vị trí xung yếu để đảm bảo bền vững cho công trình. Hệ thống an toàn giao thông đồng bộ theo quy định.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 26 tháng 8 năm 2019./.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và đầu tư;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTQ VN tỉnh;
- ĐBQH tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở KH&ĐT, Tài chính, Giao thông vận tải;
- Ban QLDA các công trình Giao thông;
- Trung tâm Công báo tỉnh, Báo ĐBP;
- Lãnh đạo, CV VPHĐND tỉnh;
- Lư​​u: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lò Văn Muôn

PAGE
2